
U S N E S E N Í 
 

z 5. zasedání zastupitelstva města Dolní Benešov konaného dne 22. června 2023 v přísálí 

Kulturního domu v Dolním Benešově  

___________________________________________________________________________ 

 

12/5  Zastupitelstvo města schválilo 

 

1. Poskytnutí dotace ve výši 100 000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Moravskoslezský krajem, IČ 70890692, 28. října 117, 702 18 Ostrava v rámci které bude 

vlastníkům nemovitých věcí nacházejících se na území města Dolní Benešov poskytován 

příspěvek města ve výši 5 000,-Kč na výměnu kotlů z projektu Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 5. výzva. 

 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0 

 

2. Účetní závěrku města Dolní Benešov sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 

 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0 

 

3. Závěrečný účet města za rok 2022 se všemi jeho součástmi: 

- hospodaření města,  

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem,  

- zpráva o hospodaření příspěvkové organizace MŠ Dolní Benešov, Osada Míru,  

- zpráva o hospodaření příspěvkové organizace ZŠ Dolní Benešov,  

- zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Kulturní dům Dolní Benešov, 

- finanční vypořádání se státním rozpočtem,  

- vyúčtování státního závěrečného účtu 

a vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0 

 

4. Rozpočtová opatření č. 2/2023 ve znění, které je nedílnou součástí usnesení.   

 

Pro hlasovalo 13, proti 0, zdrželi se 0  

 

5. Uzavření směnné a kupní smlouvy s ………….., týkající se směny a prodeje pozemků 

města parc. č. 497/11 o výměře 21 m2, parc. č. 2316/3 o výměře 23 m2, parc. č. 497/12 o 

výměře 2 m2 a parc. č. 2316/4 o výměře 4 m2 za pozemky ……………..parc. č. 2149/162 

o výměře 12 m2, parc. č. 2316/6 o výměře 2 m2 a 493/4 o výměře 7 m2 v k.ú. Dolní Benešov, 

kdy cena pozemků města přesahující výměru směňovaných pozemků ve 

vlastnictví ……………….bude 2 000,- Kč za m2 předmětných pozemků a pověřilo starostu 

podpisem příslušné smlouvy.  
 

Pro hlasovalo 13, proti 0, zdrželi se 1  
 

6. Uzavření kupní smlouvy týkající se prodeje části pozemku města parc. č. 424/1 o výměře 

4 m2 v k.ú. Zábřehu u Hlučína………………….– Zábřeh za cenu ve výši 2 000,- Kč za m2 

a pověřilo starostu podpisem příslušné smlouvy. 

¨ 

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník



Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. Odkoupení pozemku parc. č. 110/60, orná půda, o výměře 201 m2 a pozemku parc. č. 

110/41 orná půda o výměře 208 m2 v k.ú. Zábřeh u Hlučína od ……………….za cenu ve 

výši 75,- Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem příslušné smlouvy.  

 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 
 

8. Odkoupení pozemku parc. č. 110/61, orná půda o výměře 200 m2 v k.ú. Zábřeh u Hlučína 

od ……………za cenu ve výši 75,- Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem příslušné smlouvy.  
 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 
 

9. Odkoupení pozemku parc. č. 110/59, orná půda o výměře 217 m2 v k.ú. Zábřeh u Hlučína 

od ………………….za cenu ve výši 75,- Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem příslušné 

smlouvy.  
 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 

 

10. Odkoupení pozemku parc. č. 110/58, orná půda o výměře 224 m2 v k.ú. Zábřeh u Hlučína 

od …………………….. za cenu ve výši 75,- Kč/m2 a pověřilo starostu podpisem příslušné 

smlouvy.  
 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 

 

11. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV – Podmokly smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti spočívající ve zřízení přípojky kNN na pozemcích města 

parc. č. 4, parc. č. 6, parc. č. 1747/2, parc. č. 2185/1 a parc. č. 2186 v k.ú. Dolní Benešov 

za cenu ve výši 5 920,- Kč bez DPH.  

 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

12. Souhlas s tím, že město v souvislosti s nabytím budovy č.p. 109, která je součástí pozemku 

parc. č. 227 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 227 m2 a pozemkem parc. č. 688/2 ostatní 

plocha o výměře 7 593 m2 v k.ú. Zábřehu u Hlučína převezme i případné ekologické 

závazky s tímto majetkem spojené, vezme na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu spojenou s odstraňováním 

těchto závazků. 
 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 
 

13. Souhlas se základními technickými podmínkami prodeje, které jsou uvedeny v části A. 

Informací o možnostech a podmínkách prodeje č.j. 15541/2022-SŽ-GŘ-031(3) vydanými 

Generálním ředitelstvím Správy železnic dne 13.6.2023. 
 

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0. 
 

 

13/5  Zastupitelstvo města vzalo na vědomí 

 

1. Zprávu o činnosti rady města od posledního zasedání zastupitelstva města. 

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník

Harasimová Petra
Obdélník



 

 

 

 

 

 

Přítomni       :   14 členů ZM  

Omluveni     :    0 

Neomluveni :    0 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. MgA. Marek Sklář 

   Ing. Maxmilián Slanina 

 

 

 

Starosta města:  Ing. Jan Widlák                        


